quatrevinz lb parisis bone 
58

/ monoie, de laquele some d’argent nous et chascun de nous nous 

tenons planement pour paiéz et pour contenz 
59

/ et recognoissons la dite somme d’argent avoir 

eue et receue du dit evesque ou de son commandement en bonne 
60

/ monoie bien comtée et 

bien nonbrée, et en quittons a touzjourz le dit evesque et ses successeurs et touz ceus 
61

/ qui 

cause auroient de lui ; et toutes les choses dessus nommees, vendues, baillees et delivrees au 

dit evesque, 
62

/ nous et chascun de nous prometons loialement et en bone foy a garantir envers 

touz et deffendre a noz propres 
63

/ couz et despens en jugement et hors jugement, et a randre 

touz couz, frais, dommages et interest, se aucun en 
64

/ encoroit le dit evesque ou si 

successeurs pour defaute de la dite garantie, des quiex couz, fraiz, dommages, 
65

/ et interest li 
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pourtieres de ses presentes letres ou li mandemanz du dit evesque seront creus par son simple 
66

/ serment sanz autre preuve faire ; et prometons encore que contre les choses dessus dites, ou 

aucune d’iceles, ne 
67

/ venrons, ne feron venir, ne souffrerons que autres veigne, et que es 

choses dessus dites ou aucune d’iceles [f. 68r] 
68

/ vendues, baiillies et delivrées au dit evesque 

si comme est dit, riens ne reclamerons, ne ferons reclamer par 
69

/ nous, ne par autre qui cause 

ait de nous.  

Et quant aus choses dessus dites, nous et chascun de nous obligions 
70

/ et avons obligié, nous, 

nous hoirs et nous successeurs et touz nous biens et les biens de nous hoirs et de 
71

/ nous 

successeurs, meubles et non meubles, presanz et avenir, a prendre, saisir et arrester pour 

vendre, des 
72

/ pendre et aliener par quelconque joustice d’église ou seculiere il plairoit au 

pourteur de ces letres presentes ou 
73

/ au mandement du dit evesque, jusques a plaine 

satisfaction et plain enterinement de toutes les choses dessus dites 
74

/ et chascune par soy ; et 

quant as choses dessus dites garder et tenir fermement a touzjourz, nous et chascun de nous 
75

/ 

avons renoncié et renonçons a excepcion des choses dessus dites non ainsi faites, non ainsi 

ordenées et non loi 
76

/ alment composées, a excepcion de fraude, de circumvencion, et que 

nous ne puissons dire ou temps avenir que nous 
77

/ avons esté deceu outre la moitié de juste 

pris, ou en autre maniere, et que nous ne puissons dire que grez 
78

/ ne nous ait estéz fait et soit